
Република Србија 
 

 
 
ОПШТИНА ПОЖЕГА 
Oпштинска управа 
Одељење за урбанизам, грађевинарство, 
стамбено-комуналне послове и 
заштиту животне средине 
03 број 350 –612/2023 
ROP-POZ-24507-LOC-3/2023 
30.08.2023.године 
П О Ж Е Г А 
 

Општинска управа у Пожеги - Одељење за урбанизам, грађевинарство, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву инвеститора Предузећа 
за производњу и промет услуга “EXPORT-IMPORT N I Z FENIX” DOO Горњи Милановац, ул. М. 
Радовановића Корчагина 13а, поднетог преко пуномоћника Добривоја Стевановића из Пожеге, 
ул. Мајке Јевросиме 10, за издавање Локацијских услова за изградњу специјализованог 
складишта на кат. парцели бр.460 КО Прељина, на основу члана 8. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гл.РС» бр.68/2019) доноси 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Предузећа за производњу и промет услуга “EXPORT-
IMPORT N I Z FENIX” DOO Горњи Милановац, ул. М. Радовановића Корчагина 13а, поднетог 
преко пуномоћника Добривоја Стевановића из Пожеге, ул. Мајке Јевросиме 10 за издавање 
Локацијских услова за изградњу специјализованог складишта на кат. парцели бр.460 КО 
Прељина, јер нису испуњени сви формални услови за даље поступање по захтеву. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Инвеститор Предузеће за производњу и промет услуга “EXPORT-IMPORT N I Z FENIX” 
DOO Горњи Милановац, ул. М. Радовановића Корчагина 13а, поднео је преко пуномоћника 
Добривоја Стевановића из Пожеге, ул. Мајке Јевросиме 10, захтев  за издавање Локацијских 
услова за изградњу специјализованог складишта на кат. парцели бр.460 КО Прељина.. Захтев је 
примљен кроз ЦИС  дана 18.08.2023. године у 11:06:11 часова и заведен је под бројем ROP-
POZ-24507-LOC-3/2023. 

Предмет је заведен у Општинској управи Пожега, Одељењу за урбанизам, 
грађевинарство, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине дана 
18.08.2023.године под бројем 03 број 350-612/2023. 

Уз захтев за издавање Локацијских услова достављена је следећа документација: 
- Идејно решење - Цртежи у dwg  формату; 
- Идејно решење – Главна свеска и Пројекат архитектуре у pdf формату; 



- Геодетски снимак постојећег стања, dwg; 
- Геодетски снимак постојећег стања, pdf; 

По пријему захтева овај орган је проверио испуњеност формалних услова за даље 
поступање по поднетом захтеву.  

Наиме, чланом 34. став 1. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, 
број 18/2016 и 95/2018), прописано је да се месна надлежност у управним стварима које се тичу 
непокретности одређује према месту где се непокретност налази. 

 Чланом 7. став 1. тачка 1)  Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем («Сл.гл.РС» бр.68/2019) прописано је да по пријему захтева из става 1. овог 
члана, надлежни орган проверава испуњеност формалних услова за поступање по захтеву, и то 
да ли је надлежан за поступање по захтеву. 

Како је у конкретном случају утврђено да се предметни захтев за изградњу односи на 
парцелу у КО Прељина, на територији друге јединице локалне самоуправе,  то је надлежни орган 
за поступање по поднетом захтеву Градска управа за урбанизам града Чачка. 
  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Сходно члану 6. став 7. Уредбе о локацијским 
условима („Службени гласник РС“, број 115/2020), против овог Закључка може се у року од три 
дана од дана достављања изјавити приговор електронским путем кроз централни информациони 
систем Општинском већу Пожега, преко овог органа. 
 
 

                    РУКОВОДИЛАЦ, 
                                                                                     Мирјана Вајовић, дпп   
        


	З А К Љ У Ч А К
	О б р а з л о ж е њ е
	РУКОВОДИЛАЦ,
	Мирјана Вајовић, дпп

